
12 Jak jsi spadl z nebes, třpytivá hvězdo, synu úsvitu?  Byl jsi odseknut k zemi, ty, který jsi porážel národy!   13 A ty sis řekl ve ⌈ ⌉ ⌈ ⌉
svém srdci: Vystoupím do nebes, nad hvězdy Boží vyvýším svůj trůn; usednu na Hoře shromáždění na nejzazším severu.  14 
Vystoupím na výsosti oblaku, vyrovnám se Nejvyššímu.   Iz 14:12-14

14 A není divu; vždyť sám Satan se přestrojuje za anděla světla. 2 Korint. 11:14

Buďte střízliví a bděte! Váš protivník Ďábel obchází jako řvoucí lev a hledá, koho by pohltil. 1. Petrova 5:8

12 Tu uslyšeli mocný hlas z nebe, který jim řekl: „Vystupte sem!“ A vystoupili v oblaku do nebe a jejich nepřátelé je pozorovali. 
Zj. 11:12

Kde je satan?
Zde na zemi panuje. Od Pána Boha má pouze dovoleno jeho hru s hříchem.

2 Ta šelma, kterou jsem uviděl, byla podobná levhartovi, její nohy jako tlapy medvěda a její tlama jako tlama lví. A drak jí dal svou 
sílu, svůj trůn a velikou pravomoc. Zj. 13:2

16 A působí, aby všem, malým i velkým, bohatým i chudým, svobodným i otrokům, byl dán cejch na pravou ruku nebo na čelo  17 [a]
aby nikdo nemohl kupovat ani prodávat, leda ten, kdo má cejch: jméno šelmy nebo číslo jejího jména. Zj. 13:16-17

12 Dal jsem jim také své soboty, aby se staly znamením mezi mnou a jimi, aby poznali, že já Hospodin je posvěcuji.
20 Svěťte mé soboty a budou znamením mezi mnou a vámi, abyste poznali, že já jsem Hospodin, váš Bůh. Ez. 20:12 a 20

Sobota je znamením mezi mnou a vámi.

7 Slyšte mne vy, kdo znáte spravedlnost, lide, v jehož srdci je můj zákon: Nebojte se lidského posměchu, jejich hanobení se 
neděste. Iz. 51:7

10 Kdo by totiž zachoval celý Zákon, ale v jedné věci klopýtl, stal by se vinným ve všech.  11 Vždyť ten, kdo řekl: 'Nezcizoložíš,' řekl 
také: 'Nezavraždíš.' Jestliže tedy necizoložíš, ale vraždíš, stal ses přestupníkem Zákona.  12 Tak mluvte a tak jednejte jako ti, kteří 
mají být souzeni podle zákona svobody. Jakub 2:10-12

13 Slovo na závěr všeho, co bylo řečeno: Boha se boj a jeho příkazy zachovávej, protože toto se týká každého člověka.  14 Vždyť 
Bůh každé dílo přivede na soud  se vším, co je skryto, ať dobrým nebo zlým. Kazatel 12:13-14⌈ ⌉

31 Neboť ustanovil den, v němž bude spravedlivě soudit obydlený svět skrze muže, kterého k tomu určil. Všem o tom poskytl důkaz 
tím, že jej vzkřísil z mrtvých.“ Skutky 17:31

17 V duchu jsem si řekl: Spravedlivého i ničemu bude soudit Bůh,  protože tam nastane čas pro každý záměr a pro každé dílo.⌈ ⌉ ⌈ ⌉
Kazatel 3:17 
Soud.

Bůh začne soudit Boží lid.
17 Neboť je čas, aby soud začal od domu Božího. Tedy jestliže nejprve od nás, jaký bude konec těch, kteří jsou neposlušni Božího 
evangelia? 1. Petrova 4:17

32 Když jsme však souzeni od Pána, jsme vychováváni, abychom nebyli odsouzeni spolu se světem.  1. Kor. 11:32
Musíme být ochotni změnit se.

1 Potom jsem uviděl jiného anděla sestupovat z nebe: měl velikou pravomoc a země byla ozářena jeho slávou.  2 Zvolal mocným 
hlasem: „Padl, padl veliký Babylon a stal se příbytkem démonů, vězením všech nečistých duchů a vězením každého nečistého a ⌈
nenáviděného ptáka ;  3 neboť z vášnivého vína jejího smilstva pily všechny národy, i králové země s ní smilnili a obchodníci země ⌉
zbohatli z moci jejího zhýralého přepychu.“ 4 Tu jsem uslyšel jiný hlas z nebe, který říkal: „Vyjděte z ní, můj lide, abyste neměli účast 
na jejích hříších a nedostali z jejích ran. Zj. 18:1-4

1 A právě v onom čase povstane Michael, ten velký velitel, jenž zastává tvůj lid, a nastane čas soužení, k jakému nedošlo, co jsou 
národem, až do onoho času. A právě v onom čase unikne tvůj lid, každý, kdo se nachází zapsán v knize. Daniel 12:1

1 Tu jsem uviděl v nebi jiné veliké a podivuhodné znamení: sedm andělů, kteří měli sedm posledních ran, protože jimi je dovršen 
Boží hněv. Zjevení 15:1

Odpověď Boha na satanské zákony v poslední době.



Zjevení 16
Božímu lidu se při Božích ranách na satanský lid nic nestane. Stejně jako, když dopadali na satanský Egypt spravedlivé Boží rány. 

 20 Jdi, lide můj, vejdi do svých pokojů a zavři za sebou dveře; ukryj se na malou chvíli, dokud nepřejde rozhořčení.  21 Neboť hle, 
Hospodin vychází ze svého místa, aby navštívil obyvatele země za jejich vinu. Země odhalí svou prolitou krev a nebude již zakrývat 
své zavražděné. Iz. 26:20-21

Bůh chrání svůj lid.

 1 Pokud jde o příchod našeho Pána Ježíše Krista a naše shromáždění k němu, žádáme vás, bratři,  2 abyste se nenechali snadno 
otřást ve svém poznání ani vylekat buď skrze ducha, nebo skrze slovo nebo skrze dopis, vydávaný za náš, jako by den Pánův již 
nastal.  3 Ať vás nikdo žádným způsobem nesvede, protože nenastane, dokud napřed nepřijde odpadnutí a nebude zjeven ten 
člověk bezzákonnosti, syn záhuby,  4 který se staví na odpor proti všemu a pyšně se pozvedá nade všecko, čemu se říká Bůh nebo 
co se uctívá, takže sám usedne [jako Bůh] do Boží svatyně a bude se vydávat za Boha .  5 Nevzpomínáte si, že jsem vám toto ⌈ ⌉
říkal, ještě když jsem byl u vás?  6 Také víte, co ho nyní zdržuje, aby byl zjeven až ve svůj čas.  7 Neboť tajemství této 
bezzákonnosti již působí; jen čeká, dokud ten, kdo je nyní zdržuje, nebude z prostředku vzat .  8 A potom bude zjeven ten ⌈ ⌉
Bezzákonný, kterého Pán Ježíš odstraní dechem svých úst a zahladí jej i jeho skutky jasným zjevením svého příchodu .  9 ⌈ ⌉
Příchod Bezzákonného  je podle působení Satana se vší mocí, znameními a lživými zázraky  10 a s veškerým klamem nepravosti ⌈ ⌉

pro ty, kteří hynou, protože nepřijali lásku k pravdě , aby byli zachráněni. 2 Tes. 2:1-10⌈ ⌉

Antikrist už působil za apoštola Pavla. Bude zničen druhým příchodem Krista.

4 Řekněte těm, kdo mají ustrašené srdce: Buďte silní, nebojte se; hle, váš Bůh! Přijde s pomstou, s Boží odplatou. On sám přijde a 
zachrání vás. Iz. 35:4

13 Protože já jsem Hospodin, tvůj Bůh, který drží tvoji pravici a říká ti: Neboj se, já ti budu pomáhat. Iz. 41:13

7 'Hle, přichází s oblaky' a 'uzří jej každé oko, i ti, kteří jej probodli', a 'budou se pro něho bít v prsa všechny kmeny země'. Ano, 
amen. Zj. 1:7

17 Kdo bude na střeše, ať nesestupuje, aby si vzal věci ze svého domu. Mt. 24:17

27 Syn člověka má přijít v slávě svého Otce se svými anděly, a tehdy odplatí každému podle jeho jednání.  Mt. 16:27

28 Nedivte se tomu; vždyť přichází hodina, v níž všichni, kteří jsou v hrobech, uslyší jeho hlas  29 a vyjdou. Ti, kdo činili dobře, 
budou vzkříšeni k životu , a ti, kdo jednali zle, budou vzkříšeni k soudu .“ Jan 5:28-29⌈ ⌉ ⌈ ⌉

17 Potom my živí, kteří tu budeme ponecháni, budeme spolu s nimi uchváceni v oblacích do vzduchu k setkání s Pánem. A tak už 
navždy budeme s Pánem. 1 Tes. 4:17

Odpověď na satanovo já z Iz14.
 9 I stane se v onen den,  je Hospodinův výrok, že vyhladím tvé koně ze tvého středu a odstraním tvé válečné vozy.  10 Vyhladím ⌈ ⌉
města tvé země a zbořím všechny tvé pevnosti.  11 Vyhladím od tebe  kouzelníky a nebudeš mít hadače.  12 Vyhladím tvé tesané ⌈ ⌉
modly a posvátné sloupy ze tvého středu a nebudeš se již klanět dílu svých rukou.  13 Vyvrátím tvé posvátné kůly ze tvého středu a 
vyhladím tvá města.  14 V hněvu a zlobě vykonám pomstu nad národy, které neposlouchaly. Mich. 5:9-14
 8x „já“ symbol Krista

Kristus přichází, aby ukončil satanovu vládu.

Co se stane se satanem?
 1 Uviděl jsem, jak z nebe sestupuje anděl, který měl klíč od bezedné propasti a ve své ruce veliký řetěz.  2 Zmocnil se draka, toho 
dávného hada, jenž jest Ďábel a Satan, na tisíc let jej spoutal  3 a uvrhl do bezedné propasti. A zamkl a zapečetil ji nad ním, aby již 
nesváděl národy, dokud se nedovrší těch tisíc let. Potom musí být ještě na krátký čas rozvázán. Zj. 20:1-3

1000 let bude spoutaný. Nebo-li bude spoutaný okolnostmi. Na zemi bude sám procházet a nebude mít kolo svádět. 

7 Bůh usazuje osamělé v domech a vězně přivádí k blahobytu. Ovšem vzpurníci zůstanou ve vyprahlé zemi.  Žalm 68:7

Všechny města budou totálně zničena!
26 Pohleděl jsem, a hle, ovocný sad se stal pustinou a všechna jeho města byla zbořena před Hospodinem, před jeho planoucím 
hněvem. Iz. 4:26



33 V onen den budou Hospodinem pobití ležet od jednoho konce země až na druhý. Nebudou oplakáváni, nebudou sebráni ani 
pohřbeni, budou jako hnůj na povrchu země. Jer. 25:33

Země bude 1000 let pustá jako před stvořením. Jedinými obyvateli budou démoni se  satanem. Nemůžou vzkřísit mrtvé hříšníky!

Co bude se spravedlivými po 1000 let?
6 Blahoslavený a svatý, kdo má podíl na prvním vzkříšení; nad těmi druhá smrt nemá pravomoc, nýbrž budou kněžími Božími a 
Kristovými a budou s ním kralovat tisíc let. Zj. 20:6

Budou kněžími a budou kralovat s Pánem po 1000 let.

To bude muset být v nebi, že?
 4 A spatřil jsem trůny a ty, kteří se na ně posadili, a byl jim svěřen soud; uviděl jsem také duše těch, kteří byli sťati pro Ježíšovo 
svědectví a pro Boží slovo, i ty, kteří se nepoklonili šelmě ani jejímu obrazu a nepřijali její cejch na čelo ani na ruku. I ožili a kralovali 
s Kristem tisíc let. Zj. 20:4

Byl jim svěřen soud.

Koho budou svatí soudit?
2 Nevíte, že svatí budou soudit svět? A soudíte–li svět , nejste hodni soudit maličkosti?  3 Nevíte, že budeme soudit anděly? Oč ⌈ ⌉
spíše záležitosti tohoto života! 1. Kor. 6:2-3

Budou soudit svět a padlé anděly.

 7 A uslyšel jsem, jak oltář říká: „Ano, Pane Bože Všemohoucí, pravé a spravedlivé jsou tvé soudy.“ Zj. 16:7

Knihy co byly psané budou lidem ukazovat, že Bůh byl při soudu velmi spravedlivý. V miléniu budeme proměněni v to, co nás Pán 
původně plánoval, abychom se stali.

Během milénia:
• spravedlivý budou v nebi
• země je pustá
• satan je spoutaný
• ověřující soud probíhá v nebi

4. příchody Krista
1. jako dítě
2. k věkovitému Daniel7
3. ve slávě 2. příchodem
4. k obnově země a ustanovení království

7 Až se těch tisíc let dovrší, bude Satan propuštěn ze svého vězení  8 a vyjde, aby svedl národy, které jsou ve všech čtyřech úhlech 
země, Góga i Magóga, a shromáždil je k boji; a bude jich jako písku v moři. Zj. 20:7-8

Co se stane po 1000. letech?
Budou ostatní vzkříšení co byli těch 1000 let mrtvá na zemi. Takže satan bude opět oklamávat tyto lidi. 

3 Hospodin vytáhne a bude bojovat proti těmto národům, jako když bojoval v den bitvy.  4 V onen den se jeho nohy postaví na 
Olivové hoře, která je východně naproti Jeruzalému. Olivová hora se rozštěpí na poloviny od východu k západu a vznikne převeliké 
údolí. Polovina hory ustoupí na sever a polovina na jih.  Zach. 14:3-4

Další válka. V tomto případě Ježíš vstoupí na zem.

Co se stane?
Očistí a vyrovná zem pro Nový Jeruzalém, který sestoupí z nebe.

 1 A spatřil jsem nové nebe a novou zemi, neboť první nebe a první země pominuly, a moře již není.  2 A to svaté město, nový 
Jeruzalém, jsem uviděl sestupovat z nebe od Boha, připravené jako nevěsta ozdobená pro svého muže.  Zj. 21:1-2
Kdo je v tom městě?
Boží lid, který byl 1000 let v nebi. Budou tu dvě skupiny lidí.



Až se těch tisíc let dovrší, bude Satan propuštěn ze svého vězení  Zj. 20:7

Pozn.:
Události jsou popsané pozpátku tzv. chiamus setkávají se uprostřed. 

Nový Jeruzalém je veliký skoro jako Polsko.

Co bude očištěno v okamžiku, kdy  se Ježíšovi nohy dotknou země?
Veliká rovina, na který je umístěno město. Satan shromáždí všechny ostatní, které Bůh ohněm zahubí.

Satan bude vržen do ohnivého jezera.
A uviděl jsem veliký bílý trůn a toho, kdo na něm seděl; před jeho tváří zmizela země i nebe a jejich místo již více nebylo.  12 A uviděl
jsem mrtvé, velké i malé, jak stojí před trůnem, a byly otevřeny knihy. Byla otevřena i jiná kniha, to jest kniha života. A mrtví byli 
souzeni podle svých skutků, zapsaných v těch knihách.  13 A moře vydalo mrtvé, kteří v něm byli, i Smrt a Hádes vydali mrtvé, kteří 
v nich byli, a každý byl souzen podle svých skutků.  14 A Smrt a Hádes byli uvrženi do ohnivého jezera. To je ta druhá smrt: ohnivé 
jezero.  15 A kdo nebyl nalezen zapsán v knize života, byl uvržen do ohnivého jezera. Zj. 20:11-15

Existuje věčně hořící jezero?
Hades = hrob
Byli vhozeni do ohnivého jezera = to je ta druhá smrt

Co se stalo při první smrti?
Zemřeli.

Co se stane při druhé?
Zemřou.

Obraťte se ke mně a zachraňte se, všechny končiny země, protože já jsem Bůh a jiného není. Iz. 45:22
Každý uzná, že Bůh je spravedlivý.

 11 Neboť je napsáno: 'Jakože jsem živ, praví Pán, skloní se přede mnou  každé koleno a každý jazyk vyzná Bohu chválu.' ⌈ ⌉ Řím. 
14:11
 30 Ano, zlý bude ušetřen v den pohromy, budou odneseni v den zuřivosti. Job 21:30

Gog a magog
Je jiná bitva než Armagedon. Odehraje se po uplynutí milénia. Znamená ukrytí, zamlčení, tajemství.

9 Vystoupili na šíři země a obklíčili ležení svatých a milované město. Ale sestoupil oheň z nebe a pohltil je. Zj. 20:9
Jak dlouho bude věčný oheň hořet?
20 Ničemové ale zahynou; Hospodinovi nepřátelé pominou jak to nejlepší z pastvin, zmizí v dýmu. Žalm 37:20
9 Tvá ruka najde všechny tvé nepřátele, tvá pravice najde ty, kdo tě nenávidí. Žalm 21:9
14 A Smrt a Hádes byli uvrženi do ohnivého jezera. To je ta druhá smrt: ohnivé jezero. Zj. 20:14

Proč to Bůh udělal?
1. se budou muset zodpovídat za své činy
2. musí uznat, že Bůh miluje své vyvolené, kteří jsou v tom městě

46 A tito půjdou do věčného trápení, ale spravedliví do věčného života.“ Mt. 25:46

Nauka o věčných mukách
Jak si vysvětlit, že se rozplynuli v ohni?

Dým jejich muk vystupuje na věky věků a dnem i nocí nemají odpočinutí ti, kdo se klanějí šelmě a jejímu obrazu, a ti, kdo přijímají 
cejch jejího jména.“ Zj. 14:11

Co znamená na věky věků?
 8 že ničemové vyrážejí jako zeleň a všichni činitelé nepravosti kvetou, aby byli navždy vyhlazeni. Žalm 92:8
Budou vyhlazeni navždy.



8 protože to je den Hospodinovy pomsty, rok odplaty v soudním sporu Sijónu.  9 Jeho potoky se změní ve smolu a jeho prach v síru; 
jeho země se stane planoucí smolou.  10 V noci ani ve dne neuhasne, navěky bude vystupovat její kouř; z generace na generaci 
zůstane v troskách, na věky věků jí nikdo nebude procházet. Iz. 34:8-10

Podobně Sodoma a Gomora a okolní města, která stejným způsobem jako oni plně propadla smilstvu a odešla za jiným tělem , ⌈ ⌉
jsou předložena jako příklad, když nesou trest věčného ohně. Juda 7 Jsou příkladem věčného ohně.
Hoří Sodoma a Gomora do dnes? Ne !!!

Důsledky toho ohně trvají dodnes. Jsou věčné.
6 Také města Sodomu a Gomoru obrátil v popel a odsoudil [k zániku] a tím dal varovný příklad budoucím bezbožníkům. 2. Pt. 2:6

K neuhasitelnému ohni.
27 Ale jestliže mě neuposlechnete, abyste světili sobotní den a nenosili náklad a nevcházeli v sobotní den jeruzalémskými branami, 
potom zapálím v jeho branách oheň a stráví jeruzalémské paláce a neuhasne. Jr. 17:27

Zde se píše o typologii neuhasitelného ohně.

12 V pátém měsíci, desátého dne toho měsíce, což byl devatenáctý rok vlády babylonského krále Nebúkadnesara,  přitáhl velitel ⌈ ⌉
tělesné stráže Nebúzaradán, který stával před babylonským králem,  do Jeruzaléma.  13 Spálil Hospodinův dům i královský palác, ⌈ ⌉
všechny jeruzalémské domy; každý velký dům spálil ohněm. Jr. 52:12-13

19 Spálili Boží dům, strhli jeruzalémské hradby, všechny jeho paláce spálili ohněm a všechny jeho vzácné předměty zničili.  20 Ty, 
kteří zbyli po meči, odvedl do Babylona a byli otroky jeho a jeho synů až do začátku kralování království perského,  21 aby se 
naplnilo Hospodinovo slovo skrze ústa Jeremjášova, dokud země nenahradila svůj odpočinek. Po celou dobu svého zpustošení 
odpočinula, až se naplnilo sedmdesát let. 2. Par. 36:19-21

Stejná analogie. Jinými slovy, když Jeremiáš řekl, že bude hořet neuhasitelným ohněm, zde se píše, že se to naplnilo. když dům 
Boží spálili. Hoří tam ještě ten oheň? Ne !!!

Neboť hle, přichází den planoucí jako pec a všichni domýšlivci i všichni, kdo páchají ničemnost, se stanou strništěm. Ten přicházející
den je spálí, praví Hospodin zástupů, nezanechá z nich kořen ani větev. Mal. 3:19 (Mal. 4:1)

Nezůstane po nich hořet ani větev.

21 Pošlapete ničemy, ano, budou popelem pod chodidly vašich nohou v den, který já učiním, praví Hospodin zástupů. Mal. 3:21

Existuje zde věčné peklo?
NE !!!

9 Pán umí vysvobozovat zbožné ze zkoušky, ale nespravedlivé zachovávat pro trest  ke dni soudu; 2. Pt. 2:9⌈ ⌉

Budou potrestáni, ale ne navěky jak satan učí.

Se satanem to bude stejné.
3 A uslyšel jsem mocný hlas z trůnu, který řekl: „Hle, Boží stánek s lidmi; bude přebývat s nimi a oni budou jeho lid, a sám Bůh bude 
s nimi [a bude jejich Bohem]. Zj. 21:3

4 a budou vidět jeho tvář a na jejich čelech bude jeho jméno. Zj. 22:4

1 A spatřil jsem nové nebe a novou zemi, neboť první nebe a první země pominuly, a moře již není. Zj. 21:1

13 Podle jeho zaslíbení očekáváme nová nebesa a novou zemi, ve kterých přebývá spravedlnost. 2. Pt. 3:13

Nová země!
 6 Pak vlk bude pobývat s beránkem a leopard uléhat s kůzletem. Tele, mladý lev a krmný dobytek budou spolu a malý chlapec je 
povede.  7 Kráva i medvědice se budou pást, i jejich mláďata budou uléhat spolu. Lev bude požírat píci jako skot.  8 Kojenec si bude
hrát nad hadí dírou  a odstavené dítě strčí ruku do doupěte zmije.  9 Nikdo nikomu neublíží ani neuškodí na celé mé svaté hoře, ⌈ ⌉
protože země bude naplněna poznáním Hospodina, tak jako vody pokrývají moře. Iz. 11:6-9

23 Nebudou se namáhat zbytečně a nebudou rodit pro ohrožení, protože jsou símě požehnaných Hospodinových, a jejich potomci ⌈
s nimi.  Iz. 65:23⌉

Po 1000 letech.


